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 Introduction

Research Premises. Around the turn of the 20th century, Chechnya was the
theater of two devastating military campaigns, carried out by Russian federal forces against the Chechen separatist army. By the time pro-Russian Chechen leader Ramzan Kadyrov was appointed in 2007, the small Caucasian Republic had already made major steps on the path towards peace and stability: heavy-scale fighting had stopped and Chechnya was once again part of the Russian Federation. Under Kadyrov’s leadership the remaining rebellious armed groups on Chechen soil were defeated and the Republic rebuilt from scratches. However, after peaceful life was reestablished in Chechnya, the local administration had still to face a deep image crisis: the reputation of the Republic and its inhabitants was severely damaged in the course of the conflict, during which Chechnya came to be associated with crime, separatism and Islamic terrorism. Most of these stereotypes are deeply rooted in Russian culture, due to centuries of conflictive relations between Chechens and Russians. In the last few years, the local administration has been promoting a new image of Chechnya through what can be defined as a process of nation branding. Theorized in the 90s by Simon Anholt, the concept of nation branding refers to all communication practices aimed at promoting the image of a nation among a specific audience. The purpose of our study is to analyze the current Chechen nation brand, in order to identify the nation branding techniques that have been adopted to improve the reputation of Chechnya within Russian society.
Novelty. Unlike most nation branding practices, which are carried
out to influence foreign audiences, the case of Chechnya is an example of how nation branding can take place within a multinational State like the Russian Federation. Moreover, our study seeks to provide insights on how nation branding techniques can be deployed as means of reconciliation, useful to counter negative perceptions engendered during inter-ethnic and separatist conflicts.
Research Object. The primary objects of our study is the current Chechnya’s nation brand and the nation branding practices adopted by the Chechen administration to influence the Russian public. As a preliminary object of study, we carried out a diachronic reconstruction of the portrayal of Chechnya and Chechens in Russian literature and media, on the basis of which the contemporary brand of Chechnya can be interpreted.
Research Questions. What are the main features of Chechnya’s current nation brand? What nation branding techniques have been adopted by the current administration of Chechnya in order to improve the image of the region among the Russian public?
Goal. The purpose of our research consists in defining the contemporary brand of Chechnya and pointing out the nation branding techniques adopted by the Chechen administration in order to improve the image of the Republic in the eyes of the Russian public.
Tasks. In order to accomplish our goal, we carried out the following tasks:
· Provided an adequate background on nation branding theory
· Reconstructed the diachronic evolution of the portrayal of the Chechen Nation in Russian culture, focusing mainly on Russian 19th century literature and Post-Soviet Russian media. Thus we provided the premises which allow an adequate interpretation of the nation brand currently promoted by the Chechen administration.
· Identified the main sources through which Chechnya’s nation brand is communicated to the Russian audience.
· Carried out a content analysis of the selected sources in order to deconstruct Chechnya’s nation brand and point out its main constitutive elements.
· Interpreted Chechnya’s nation brand, highlighting the communication strategies which are being used to improve the image of the Republic in the eyes of the Russian public.
Chronological framework. The selected time framework embraces the
history of Russian-Chechen relations starting from the Caucasian War (1817-1864), when most of the modern images and perceptions of Chechnya have their roots. For reason of conciseness we did not consider representations of Chechnya in the Soviet Union, given the less significant impact of this period on the perception of Chechnya in Russia’s mass consciousness. Therefore, we fasted forward to the last decade of the 20th century, when the media representation of Chechnya during two brutal separatist conflicts heavily influenced Russian public opinion. In order to analyze the contemporary brand of Chechnya we focused on Ramzan Kadyrov’s government, which was established in 2007 and it is still in charge nowadays. However, the analyzed material is related to a more limited timeframe, roughly comprised between October 2016 and April 2017.
Theoretical foundation. The theoretical foundations of our study lie
in the theory of nation branding, a relatively new field of study embracing elements of Marketing, Branding, Public Diplomacy, and National Identity Studies. In our overview of nation branding theory we relied upon the literature authored by experts in the field such as Simon Anholt and Keith Dinnie. To reconstruct the image of Chechnya in Russian literature and media, we relied on secondary sources. Academic articles by H. Ram were rather significant for our analysis of the representation of Chechnya in Russian 19th literature. Works by J. Russel and V. Tishkov provided us with extensive information on the media representation of Chechnya and Chechens during the last military conflict and their impact on the Russian public opinion.
Methods. Our research is founded on a mix of qualitative interviews and quantitative content analysis. In occasion of a short stay in Grozny in December 2016, we had the chance to interview two members of the Chechen administration: representative of the Ministry of information Islam Khatullev and Press Officer of the Chechen Government Committee of Tourism Murat Shakhidov. The interviews allowed us to identify the sources of nation branding for our content analysis: Ramzan Kadyrov’s activity on Vkontakte (Russian Facebook) and the ‘Komanda’ TV show featuring Ramzan Kadyrov as the protagonist. The content analysis, aimed at deconstructing Chechnya’s nation brand, was carried out by applying a readapted version of the Anholt’s Nation Brand Hexagon Model to the selected media content.
Sample. As a sampling method for Kadyrov’s Vkontakte, we selected 200
recent posts, dividing them into two groups related to different timeframes. By analyzing separately the two groups, we could assess the degree of consistency in the content throughout time. Regarding ‘Komanda’, we considered the eight episodes making up the TV series, analyzing meaningful items of different lengths (from single sentences to longer thematic fragments).
Probation. In February this year, we presented an outline of our research
during the conference: ‘Research on media and communications: theories, practices research perspectives’ (Исследования медиа и коммуникаций: теории, практики, исследовательские перспективы) held by the Faculty of Communications, Media and Design of the High School of Economics in Moscow. For its novelty and relevance our project was recognized as one of the best among those presented during the conference.
Structure. Our research consists of three chapters, each one including two paragraphs. In the first chapter we provided an overview of the theory of nation branding, focusing on the aspects we thought more relevant for our case study. In the very first paragraph we provided basic definitions from branding theory and we introduced the fundamental concepts of branding applied to places and nations. The second paragraph explores the constitutive elements of the nation brand according to Simon Anholt, the founder of nation branding theory. We also outlined the structure of the nation branding process, concluding the chapter with a comparison between nation branding and the related field of public diplomacy. The second chapter introduces the case study or object of research: the Autonomous Republic of Chechnya. In the first section of this chapter we provided a brief description of Chechnya from a geographic, demographic and cultural point of view, followed by an overview of the history of Russian-Chechen relations. The second section of the chapter is dedicated to a reconstruction of the portrayal of the Chechen nation in Russian culture. Drawing from Russian 19th century literary tradition we explored some of the first representations of Chechens as hostile and fundamentally aliens. Fasting forward to the end of the 20th century, we showed how Russian media coverage of the Chechen wars contributed in reinforcing preexisting stereotypes and generated new, more negative ones. The third and last chapter of our study is dedicated to our empirical analysis of nation branding practices in contemporary Chechnya. A first paragraph is dedicated to a description of the methods adopted and the existing limitations. Then we outlined the categories and sub-categories to be used as a framework in the content analysis. After providing the main results of the interviews with two members of the Chechen administration, we presented the results of our content analysis. Finally we carried out an interpretation of Chechnya’s brand in the light of its preexisting negative image, in the attempt to highlight elements of a nation branding strategy.

Chapter 1. An Overview of Nation Branding Theory

§ 1. Fundamentals of Nation Branding
1.1 Defining Branding and Place Branding
According to the American Marketing Association, a brand is ‘a name, term,
sign, symbol, design, or a combination of them, intended to identify the goods and services of one seller or group of sellers and to differentiate them from those of competitors’[footnoteRef:2]. Keller argued that a brand, to be defined as such, needs to create a certain awareness and reputation on the marketplace.[footnoteRef:3] The brand is more than just a product since ‘it is provided with dimensions that differentiate it in some way from other products designed to satisfy the same need’[footnoteRef:4]. These differences are usually intangible and symbolical, so related to mental representations of what the brand stands for.[footnoteRef:5] Even though the brand is rooted in a concrete product and service, its essence is located in the consumers’ minds and consists in a set of associations which should be unique (exclusivity), strong (saliency) and positive (desirable). Besides acting on a cognitive level, strong brands should also generate emotional bonds.[footnoteRef:6] Successful brands are bound with their target audience through a relationship of trust and loyalty. As Erdem and Swait pointed out, brands become the symbol of a certain level of quality which buyers can always rely on.[footnoteRef:7] Branding is the process of building a brand, informing the audience about a product by labeling it and generating determined mental structures about it. Branding creates meaning for the product, explaining what kind of benefit it can provide to the consumer and what distinguishes it from other similar products.[footnoteRef:8] Branding can apply to all kind of entities: from the most concrete, like physical goods and services, to organizations and people.[footnoteRef:9] The additional positive value generated by branding a product is defined as brand equity. In order to achieve brand equity, marketers need to generate brand knowledge among the target audience. Brand knowledge is composed mainly by two elements: brand awareness and brand image. Brand awareness measures the ability of the consumers to identify the brand, distinguishing it from other products.[footnoteRef:10] According to Keller ‘The more a consumer ‘experiences’ the brand by seeing it, hearing it, or thinking about it, the more likely he or she is to strongly register the brand in memory’[footnoteRef:11]. Brand image indicates the way the consumers perceive the brand. In order to generate brand equity, a positive brand image needs to be conveyed by linking strong, favorable, and unique associations to the brand in memory.[footnoteRef:12] [2: Dictionary (2017). American Marketing Association. Retrieved from https://www.ama.org/resources/pages/dictionary.aspx?dLetter=B] [3: Keller, K. (2013). Strategic brand management. Boston: Pearson. ] [4: Ibid. P. 31 ] [5: Ibidem ] [6: Kapferer, J. (2008). The new strategic brand management. London: Kogan Page.] [7: Erdem, T., & Swait, J. (1998). Brand Equity as a Signaling Phenomenon. Journal Of Consumer Psychology, 7(2), 131-157. http://dx.doi.org/10.1207/s15327663jcp0702_02 ] [8: Keller, K. Op. cit. P.36] [9: Ibid. P. 37] [10: Ibid. P. 69-73] [11: Ibid. P. 75] [12: Ibid. P. 77]

Place Branding. The practice of labeling, identifying, distinguishing certain
products from others can be applied to geographical entities such as countries, regions and cities. The specialized fields of place marketing and place branding emerged in the early 1990s. A brochure titled ‘Debate: A Global Brand for Germany’ authored by the image consulting firm Wolff Olins, noted that even though brands have been mostly associated with products and corporate entities, branding techniques can be applied to every area of mass communication.[footnoteRef:13]In the age of globalization, territories, like products and corporations, compete with each other on the global market.[footnoteRef:14] However, Gold, J. and Ward, S. traced the origin of place branding in the mid-19th century, when cities, regions and other territories started being subject of promotion. They also argued that forms of place promotion were already existing in colonial times, when governments persuaded people to settle in newly conquered territories.[footnoteRef:15] In the age of globalization, increasing competition and the need for product differentiation through branding strategies started applying to places as well.[footnoteRef:16] Short claimed that place promotion involves ‘the re-evaluation and re-presentation of places to create and market a new image for localities, to enhance their competitive position in attracting or retaining resources’[footnoteRef:17]. According to San Eugenio Vela, place branding emerges from ‘a manifest need to promote identity in times of globalization’[footnoteRef:18]. Anholt argued that branding a place consists in improving its reputation in the eyes of a certain audience in order to achieve economic gains[footnoteRef:19]. Destination branding is the most developed specialization of place branding which focuses on the development of the tourism sector.[footnoteRef:20] However, Avraham and Ketter noted that place marketing strategies are not aimed exclusively at tourists but also at potential residents, investors, exporters and importers. The marketing goals to be achieved by improving a place image are also different: to support the local tourism industry; to make the place more attractive for living; to attract capital and investments; to enhance the importance of a place in a municipal, regional , national, and even international hierarchy.[footnoteRef:21] Generally, brands provide an additional value for places and their stakeholders.[footnoteRef:22] [13: O’Shaughnessy, J. & O’Shaughnessy, N. (2000). Treating the Nation as a Brand: Some Neglected Issues. Journal Of Macromarketing, 20(1), 56-64. http://dx.doi.org/10.1177/0276146700201006] [14: Dinnie, K. (2008). Nation branding. Oxford: Butterworth-Heinemann. P.17] [15: Gold, J. & Ward, S.. (1994). Place promotion. Chichester: Wiley, pp.19-37, cited in Go, F. & Govers, R. (2010). International place branding yearbook 2010. Basingstoke: Palgrave McMillan] [16: Go, F. & Govers, R. Op. cit. P.xxii] [17: Short, J., Benton, L., Luce, W., & Walton, J. (1993). Reconstructing the Image of an Industrial City. Annals Of The Association Of American Geographers, 83(2), 207-224. http://dx.doi.org/10.1111/j.1467-8306.1993.tb01932.x ] [18: San Eugenio Vela, J. (2013). Place branding: A conceptual and theoretical framework. Boletin de la Asociacion de Geografos Espanoles, (62), pp. 189-211+467-47. P.469. Retrieved from http://repositori.uvic.cat/bitstream/handle/10854/2295/artconlli_a2013_san_eugenio_jordi_place_branding.pdf?sequence=1&isAllowed=y] [19: Anholt (2010), Places – Identity, Image and Reputation. Hampshire: Palgrave Macmillan.] [20: Szondi, G. (2007). The role and challenges of country branding in transition countries: The Central and Eastern European experience. Place Branding And Public Diplomacy, 3(1), 8-20. http://dx.doi.org/10.1057/palgrave.pb.6000044] [21: Avraham, E. and Ketter, E. (2008) Op. cit. P.8] [22: Go, F. & Govers, R. (2010) Op. cit. P.xxii]

1.2 Nation Branding: Definitions and Origins
Our study focused on a specific type of place branding: nation branding.
The term nation branding was coined in 1996 by British policy advisor Simon Anholt. His original intuition was that ‘the reputations of countries (and, by extension, of cities and regions too) behave rather like the brand images of companies and products, and they are equally critical to the progress, prosperity, and good management of those places’[footnoteRef:23]. Dinnie noted that branding tools are now increasingly used by governments all around the world as instruments for competing with other nations on the global market.[footnoteRef:24] Fan defined the nation brand as ‘the total sum of all perceptions of a nation in the mind of international stakeholders which may contain some of the following elements: people, place, culture/language, history, food, fashion, famous faces (celebrities), global brands etc.’[footnoteRef:25] Dinnie described it as ‘the unique, multi-dimensional blend of elements that provides the nation with culturally grounded differentiation and relevance for all of its target audiences’[footnoteRef:26]. Nation branding consists in the application of marketing and communication techniques ‘to alter or change the behavior, attitudes, identity or image of a nation in a positive way’[footnoteRef:27]. The term ‘nation branding’ is often used interchangeably with the term country or state branding. Van Ham stated that the ultimate aim of nation branding is securing economic and political attention in an increasingly globalized world. This view is reinforced by the following rhetorical question : ‘Why would we invest in or visit a country we do not know, and why would we pay attention to its political and strategic demands if we have no clue what the country is all about and why we should care?’[footnoteRef:28]. [23: Anholt, S. (2011). Beyond the nation brand: The role of image and identity in international relations. A. Pike, Brands and Branding Geographies, 289. Retrieved from http://surface.syr.edu/exchange/vol2/iss1/1] [24: Dinnie, K. Op.cit.] [25: Fan, Y. (2008). Soft power: Power of attraction or confusion?. Place Branding And Public Diplomacy, 4(2), 147-158. http://dx.doi.org/10.1057/pb.2008.4,17] [26: Dinnie, K. Op. cit. P.16] [27: Szondi, G. (2008). Public diplomacy and nation branding: Conceptual similarities and differences. Netherlands Institute of International Relations" Clingendael". P.5. Retrieved from http://kamudiplomasisi.org/pdf/nationbranding.pdf] [28: Van Ham, P. (2008). Place Branding: The State of the Art. The Annals of The American Academy Of Political And Social Science, 616(1), 126-149. http://dx.doi.org/10.1177/0002716207312274 ]

Attracting tourism and foreign investments, increasing political influence, boosting the export are just a few examples of the benefits generated by nation branding. Szondi argued that nation branding can be also used by governments of transition countries to distance themselves from previous political and economic orders, like in the case of Eastern European countries after the collapse of the Soviet Union.[footnoteRef:29] [29: Szondi (2007) Op.cit.]

Dinnie highlighted the high level of complexity of the nation brand, which sets it apart from simple product brands and makes it more similar to corporate brands. This higher complexity lies in

1. A wider range of stakeholders
2. The multiplicity of communications channels used to reach the target audience
3. The difficulty of condensing a multifaceted entity into the distilled essence of a brand
4. The unlimited number of uncontrollable factors that can affect perceptions of the brand[footnoteRef:30] [30: Dinnie, Op.cit. P.193]

Ollin argued that, despite the relative novelty of nation branding as a field of
studies, nations have been always branding themselves during history. As an example he pointed out the case of France and its transformation from the Absolutist State under Louis XIV to revolutionary Republic after 1817:
The tricolor replaced the fleur de lys, the Marseillaise became the new anthem, the traditional weights and measures were replaced by the metric system, a new calendar was introduced, God was replaced by the Supreme Being and the whole lot was exported through military triumphs all over Europe. In other words the entire French package was changed. (...) if revolutionary France was not a new brand I do not know what is.[footnoteRef:31] [31: Olins, W. (2002). Branding the nation — the historical context. Journal Of Brand Management, 9(4), 241-248. http://dx.doi.org/10.1057/palgrave.bm.2540075]

Due to the multiple changes transforming French national brand through
History, Ollin defined French politicians as ‘the world’s specialists at branding and rebranding the nation’[footnoteRef:32]. Fan argued that nation brands exist independently from any conscious action of nation branding: all countries and nations are associated with specific images by the international audience.[footnoteRef:33] [32: Ibid.] [33: Fan, Y. Op.cit.]

1.3 Core Elements of the Nation Brand
National Identity and Country-of-Origin. Dinnie located the theory of nation
branding in the confluence between the fields of national identity and the one of country-of-origin. The latter is defined as ‘the effect that a product or service’s
origin has on consumer attitudes and behavior towards that product or service’[footnoteRef:34]. Italian food and fashion, German cars, Japanese technology, French perfumes: these are all cases where the country-of-origin effect provides significant additional value to the product. Developing a strong COO was proved by researchers to be a very effective tool for reinforcing the nation brand. In particular COO is a very important component of every country’s export sector. The COO is not necessarily static; it can change over time for the better or the worst. South Korea, Taiwan and Japan are all cases were a rise in the COO value has been registered in the last couple of decades.[footnoteRef:35] However, the concept of the nation brand goes far beyond a country’s products and services, encompassing the political, social and cultural specificities of national identity. Anholt defined nation branding as ‘the dominant channel of communication for national identity’[footnoteRef:36]. Therefore, national culture lies at the core of nation branding practices, elevating them from the status of superficial PR or marketing operations. Successful nation branding is only possible if supported by adequate awareness and knowledge of the main components of national identity: language, food, architecture, sport and music are just the most visible manifestation of this concept. Landscape is also a very important element of national identity: iconic locations such as Ayers Rock in Australia and the fjords in Norway acquired the status of national symbols. The national tourism sector can highly benefit from the promotion of these ‘poetic places’ which are identified as the historical home of a particular community.[footnoteRef:37] Dinnie identified the key elements of national identity in ‘the notions of a historic homeland, common myths, historical memories and a common, mass public culture’[footnoteRef:38]. The identity of a nation changes across history: different aspects of it come into focus depending on the political, economic and social circumstances.[footnoteRef:39] The same concept of nation is, according to Anderson, an imagined construct, since even in the smallest nation, the majority of its members will never know each other.[footnoteRef:40]According to this view, national identity is not a static entity but ‘produced and fluid’[footnoteRef:41]. Therefore, the national past is often reinterpreted and reframed accordingly to contingent national interest in order to pursue political or economic ends. The processes involved in this operation of reframing are the following: reiteration, where historically positive features of national identity are mobilized; recapture, which stands for an aspiration to recover certain positive historical features of national identity that have lost their strength with the passage of time; reinterpretation, in which negative aspects of the national past are interpreted as positive or as largely neutral; repudiation, which consist in the omission of certain features of national identity that are not suitable for reinterpretation.[footnoteRef:42]As Dinnie pointed out, the flexible nature of national identity is the core aspect of the nation-branding paradigm: the possibility to frame the identity of the nation (or at least some of its components) allows the implementation of nation branding practices. Using the above mentioned techniques, governments have the power to highlight particular aspects of national identity and shape the perception of it. However, Pittock noted the possible risks of conceiving the nation as an ‘imagined community’, which would give too much power to certain actors who may shape national identity in the pursue of their narrow

[…]

31-01-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_136431

Tourism

Natural beuty/ Infrastructures
30-01-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_136404

Culture

Landscape
29-01-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_136327

Culture

Islam
29-01-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_136322

Governance

War on terror, International Relations
29-01-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_136283

Culture / People
War and reconst6ruction
Islam / Religipous leader
28-01-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_136261

Pic.2

Position on the NB Hexagon
Framing of National Past
Sub categories
Date
Link

Governance

International Relations
12-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_142256

People/Governance
War and reconstruction
Effective governance/ Officials
11-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_142203

Culture/ People

Sport/ Sportsmen
09-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_142162

Culture/ People

Sport/ Sportsmen
09-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_142147

Culture/ People

Sport/ Sportsmen
09-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_142126

Governance/People

War on terror, Patriotism/ Patriots
08-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_142082

Governance

Patriotism, Foreign policy
08-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141997

People/Culture

Language
07-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141971

Culture

Islam
07-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141959

Governance/Investments

International relations / Investments
07-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141952

Culture/Governance/People
War and reconstruction
War on Terror/ Family and Gender Roles /Warriors
06-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141929

Culture

Sport
06-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141866

Governance

Patriotism, International Relations, War on Terror
06-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141834

Governance

International Relations
06-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141825

Governance/Investments/ Culture

Effective Administration, Investments, Architecture
05-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141786

Tourism

Infrastructures
05-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141757

Investments

04-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141739

Governance/People

Effective Administration / Patriots
04-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141706

Governance/ Culture

Effective Administration/ Sport
03-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141685

People/ Governance

Warriors
03-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141661

Governance

War on terror, Patriotism
03-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141546

Celebrities
02-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141512

Culture/People

Sport / People
01-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141493

Culture/ People

Family and gender roles/ Officials
01-04-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141487

Culture
War and Reconstruction
Sport,
31-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141463

Governance / Investments

Investments, Effective Administration
31-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141431

Culture / People

Sport/ Patriots
31-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141428

Culture

Sport
31-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141419

Governance

Others
30-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141350

Governance /People

Effective Administration / Officials
29-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141312

Culture

Sport
29-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141296

Culture

Sport
28-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141272

Governance

Effective Administration
28-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141235

Governance

War on terror
27-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141198

Governance

International Relations
27-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141164

Governance/ People
War and reconstruction
Effective administration / Officials
27-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141136

Culture

Sport
27-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141116

Culture

Sport
27-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141105

26-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141083

26-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141073

Governance/People

International Relations, Patriotism, War on Terror, Warriors
26-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141044

Governance

Care of the Environment
25-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_141014

Governance

Effective administration
25-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140984

Culture
War and Reconstruction
Folklore
25-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140947

Governance
War and Reconstruction
War on Terror
25-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140931

Culture

Sport
25-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140915

People

Fighters
25-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140890

Culture

Islam
24-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140858

Governance

War on Terror, Charity
24-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140824

People

Religious Leaders
23-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140806

Governance
War and reconstruction
Effective Administration , Patriotism
23-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140777

Governance
War and reconstruction
Patriotism
23-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140755

Governance
War and reconstruction
Patriotism
23-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140713

Governance
War and reconstruction
Patriotism
23-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140705

Governance/People

Patriotism /Warriors
22-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140681

Governance

Charity
22-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140639

21-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140602

Governance

Effective Administration
20-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140591

Culture/People

Sport/Sportsmen
19-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140553

Governance / People

War on Terror, Effective Administration/ Patriots, Officials
19-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140509

Culture/People

Sport/Sportsmen
18-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140498

Culture/People

Sport / Sportsmen
18-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140462

Culture/People

Sport / Sportsmen
18-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140440

Culture

Sport
16-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140414

Governance

Patriotism
16-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140362

Governance/People

Effective Administration/Officials
16-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140325

People

Others
16-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140288

Governance / People

War on Terror/ Warriors
16-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140271

Governance

War on Terror
15-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140242

Governance/people

War on Terror / Warriors
15-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140221

Governance / People
War and reconstruction
Effective Administration / Officials
15-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140210

Tourism

Infrastructures
14-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140191

Governance / Culture
War and reconstruction,
War on Terror / Islam
14-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140164

Governance

Patriotism
14-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140130

Culture

Sport
14-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140113

Investment and Immigration

Investments
13-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140066

Governance

Charity, War on Terror , International Relations
13-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140049

Governance

Effective administration
13-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_140002

Culture

Sport
13-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139992

Culture / People

Sport/Sportsmen
12-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139974

Governace / People
War and reconstruction
Effective Administration, Patriotism / Patriots, Officials
12-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139945

People\ Culture

Other
11-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139930

Culture

Sport
11-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139897

People / Culture

Sport /Sportsmen
11-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139881

Culture

Islam
11-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139873

Tourism/Investment and Immigration

Investments / Infrastructures
10-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139853

People/ Culture

Sport/sportsmen
10-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139840

Governance/Investments and Immigration

Effective Administration/ Investments
09-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139816

People/ Culture

Sport/Sportsmen
09-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139790

Governance / People

Effective Administration / Officials
09-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139766

Governance

Charity
09-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139724

Culture / People

Family and Gender Roles / Patriots
08-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139664

Culture / People

Family and Gender Roles / Others
08-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139625

Culture

Family and Gender Roles
07-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139612

Culture\People

Sport / Sportsmen
07-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139562

People
, War and reconstruction
Others
07-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139551

Governance

War on terror
06-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139503

Others
06-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139484

Governance / People / Culture

Effective Administartion/ Officials/ Sport
06-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139464

Governance / Culture
War and reconstruction
Charity, War on Terror, International Relations / Islam
06-03-2017
https://vk.com/ramzan?w=wall279938622_139439

Pic.3

Episode
Governance
Culture & Heritage
Investments & Immigration
Tourism
People
Export
Framing of the National Past

05-10
Care of the environment, Enlightened Leadership (5), Effective Administration, Patriotism (2)
Landscape (3,5), Family and gender roles (2), Islam (2), Sport (2)
Investment, Immigration
Natural Beauty(1,5)
Hospitable People, Sportsmen

War and reconstruction (7)

12-10
Care of the environment, Enlightened Leadership Patriotism (2)
Sport (6), Islam, Family and gender roles (2), Folklore, Landscape (4), Architecture
Investments
Natural beauty (2), Natural beauty (1,5)
Fighters

War and reconstruction (5), Soviet time

19-10
Enlightened Leadership (3), Effective administration (2), Patriotism (2)
Folklore (1,5), Sport (3), Family and gender roles , Folklore (4), Islam, Architecture (3), Landscape (4)

Facilities (3), Natural beauty (2), Natural beauty (1)
Hospitable People (2), Sportsmen

War and reconstruction (6), Soviet time (2), Pre-soviet

26-10
Enlightened Leadership (2)
Landscape, Folklore, Islam, Family and gender roles (2), Sport, Folklore (4,5), Landscape (0,5)

Natural beauty
Hospitable People

War and reconstruction (3),

01-11

Food (2), Islam , Sport, Landscape (1,5) Family and gender roles (2), Folklore (0,5)

Natural beauty (1,5)
Hospitable People
Food

08-11
Enlightened Leadership (2), Care of the environment (2) , Effective administration (2) , Patriotism (5)
Sport, Landscape (3,5), Architecture (2), Folklore (1), Sport (2), Family and gender roles (2)
Investments (2)
Facilities, Natural beauty (1,5)
Fighters

War and reconstruction (4), Pre-soviet

15-11
Effective administration. Enlightened Leadership
Landscape (2,5), Sport (2)
Investments
Facilities, Natural beauty (2)

War and reconstruction (5), Pre-soviet Time

22-11-2016
Enlightened Leadership (4), Patriotism (4)
Islam, Landscape (1,5)
Immigration (3) , Investments
Natural beauty, Natural beauty (1,5)
Hospitable People

Wars and reconstruction (1,5)
