REVIEW OF M.A. THESIS

'Nation Branding in the Aftermath of a Military Conflict:

The Case of Chechnya"

by Giovanni Pigni

The topic chosen for this thesis is undoubtedly pertinent and politically hot; it also goes without saying that the author invested lots of his time and efforts in studying the subject. However the way the research was implemented raises a bunch of important questions related to the methodology and interpretation of data.

First, the usage of the concept of nation branding is not unproblematic. The author rightly started with the market-oriented connotations of this concept, but it remained unanswered how Kadyrov's (or perhaps his advisors') comments in social networks can have a market value, or alter investment climate, etc. The author reduces the Hexacon model, in fact, to tweeting and a media show, thus avoiding serious analysis of cultural factors, issues of governance, etc. To me it is highly questionable whether Anholt himself would include Kadyrov's "enlightened leadership" (with the legitimization of polygamy and underage children's fights, repression against gay people and relatives of those accused in terrorism, the personal guard etc.) in his vision of governance, given the implicitly liberal roots of this concept hardly compatible with neo-feudal practices ubiquitous in today's Chechnya. Besides, neither of the author's examples of "nation branding" extends beyond Russia, and thus has no international effect whatsoever, which reduces their meaning and only demonstrates the detachment of Chechnya from global brand markets.

Second, all examples of successful nation branding campaigns that the author gives in the literature review section are grounded in experiences of independent countries / nation states. The projection of this concept onto Chechnya should not be automatic, since in this case we deal with a region that is a constitutive part of the Russian Federation. Perhaps, it would be more appropriate to compare Chechnya with Catalonia, for example, yet even in this case parallels could be hard to draw since Chechnya is not claiming its independence.

Third, based on Edward Said's concept of Orientalism, the author deduces the need for (re)branding Chechnya from century-old victimization by Russia. This outlook leaves in the shadow multiple

Russian narratives claiming that it is Chechnya under Kadyrov that de-facto colonized Russia. Regardless of author's personal attitudes and sympathies, discarding this important aspect of the complex situation would be inappropriate.

Fourth, the author didn't show any critical distance to the object of his study and in fact simply followed the propagandistic narratives he studied. The thesis leaves a strong impression of an apology of the authoritarian and personalistic regime in Grozny, especially when it comes to "gender roles" and religion. Again, for an academic research this looks superficial and lacking in a deep analysis of the subject under consideration.

Based on my assessment, I propose to the examination board the minimal grade, and only in the case of receiving author's satisfactory answers to the raised questions.

Dr. Andrey Makarychev
Visiting Professor

Johan Skytte Institute of Political Studies
University of Tartu
May 29, 2017